ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC HỢP

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đức Hợp, ngày 26 tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình tổ chức và kết quả bầu cử trưởng thôn nhiệm kỳ 2024-2027

Thực hiện Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ tháng 8 năm 2024 xã Đức Hợp

về việc tổ chức bầu cử trưởng thôn nhiệm kì 2024-2027

Căn cứ Kế hoạch số 1067/KH-UBND ngày 30/09/2024 của UBND xã Đức Hợp về

việc bầu cử trưởng thôn nhiệm kì 2024-2027; Căn cứ Quyết định số 1148/QĐ-UBND

ngày 25/10/2024 của UBND xã Đức Hợp về việc công bố ngày bầu cử trưởng thôn

nhiệm kì 2024-2027;

 Ủy ban nhân dân xã xin báo cáo như sau:

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN TRONG NGÀY BẦU CỬ VÀ NỒNG GHÉP

TRONG VIỆC TỔ CHỨC NGÀY HỘI ĐẠI ĐOÀN KẾT TOÀN DÂN TỘC Ở

KHU DÂN CƯ – NGÀY HỘI VĂN HÓA QUÂN DÂN

UBND xã phối kết hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc xã tổ chức ngày đại đoàn kết toàn

dân tộc ở khu dân cư - ngày hội văn hóa quân dân trên địa bàn toàn xã để kết hợp bầu cử

trưởng thôn.

1. Thời gian tổ chức bầu cử:

Thời gian tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư, ngày hội Văn hóa

quân dân kết hợp bầu cử trưởng thôn nhiêm kì 2024-2027 được diễn ra một ngày duy nhất

trên địa bàn toàn xã vào Chủ nhật, ngày 17/11/2024 tại Quyết định số 1148/QĐ-UBND

ngày 25/10/2024 của UBND xã Đức Hợp.

2. Thành phần cử tri tham gia bầu cử:  là cử tri đại diện hộ gia đình được UBND

xã ấn định tại Quyết định số 1149/QĐ-UBND ngày 25/10/2024.

Tại hội nghị Cử  tri tham dự hội nghị biểu quyết nhất trí bầu cử bằng hình thức biểu

quyết giơ tay tại hội nghị;

3. Không khí ngày bầu cử:

Các thôn tổ chức treo cờ, băng rôn, tạo bầu không khi vui tươi, phấn khởi ngày bầu cử

trưởng thôn trên địa bàn xã Đức Hợp đúng là ngày hội của toàn dân, do dân và vì nhân dân,

nhân dân được làm chủ, nhân dân quyết định.

Trong quá trình tổ chức hôi nghị và quá trình bầu cử không có dư luận xấu về cuộc

bầu cử, cuộc bầu cử diễn ra trong không khí vui tươi phấn khởi, các thôn đều tổ chức liên

hoan cơm trưa mừng ngày Đại đoàn kết toàn dân, ngày hội văn hóa quân dân và bầu cử

trưởng thôn nhiêm kì 2024-2027.

4. Kết quả bầu cử:

Tất cả các thôn đều có tỷ lệ hộ gia đình tham gia đạt bầu cử đạt từ trên 60% trở lên so

với tổng số cử tri đại diện hộ gia đình trong thôn đảm bảo đúng quy định.

Số người tham gia tái cử 3 đ/c; số người lần đầu tham gia trưởng thôn 03 đ/c

6/6 đồng chí tham gia ứng cử trưởng thôn nhiệm kì 2024-2027 đều trúng cử kết quả

như sau:

TT Họ và tên Thôn

Tổng số

cử tri đại

diện hộ

trong

thôn

Tổng số

cử tri

tham

gia bầu

cử

Tỷ lệ cử

tri đi

bầu

trên các

thôn %

Số cử

tri tham

gia bầu

cử

Tỷ lệ

trúng cử

đạt %

1 Phạm Văn Thắng Thôn Đức An 440 286 65 286 65

2 Nguyễn Văn Thắng Thôn Đức Quang 402 252 62.7 247 61,5

3 Trần Thị Huyền Thôn Đức Trung 410 325 79,26 317 77.3

4 Nguyễn Thanh Tuấn  Thôn Đức Hòa 452 295 65,26 295 65,26

5 Vũ Hoàng Cầm Thôn Đức Phú 351 286 81,5 286 81.5

6 Lê Đình Duyên Thôn Đức Ninh 302 194 64,2 194 64.2

5. Tình hình an ninh chính trị và trật tự, an toàn xã hội, đơn thư khiếu nại  trong

quá trình diễn ra cuộc bầu cử.

Tại các tổ bầu cử đảm bảo an ninh trật tự hoạt động tốt, không xảy ra vụ việc gì, không

có đơn thư khiếu kiện trong  ngày bầu cử.

6. Các điều kiện cơ sở vật chất - kỹ thuật phục vụ cho cuộc bầu cử.

UBND xã đã chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về mọi mặt  thiết yếu nhất để cho các thành

viên tổ bầu cử làm việc một cách tốt nhất

7. Những tình huống phát sinh cần xin ý kiến chỉ đạo giải quyết: Không

Trên đây là báo cáo tình hình và kết quả bầu trưởng thôn nhiệm kỳ 2024-2027 tại hội

nghị cộng đồng dân cư của UBND xã Đức Hợp xin báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: UBND xã.

CHỦ TỊCH

Hà Thị Thanh Hoa

 3

		2024-11-27T13:43:14+0700

		2024-11-27T16:03:54+0700

		2024-11-27T16:03:54+0700